
 
 

Responsabile dell’istruttoria: Marina Sgotto 

Responsabile procedimento: Dott. Filippo De Masi 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la legge n° 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
VISTO il D. M. n° 235 del 01/04/2014 concernente l’aggiornamento ed integrazione delle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente per il triennio 2014/2017; 
VISTO il proprio decreto prot. n° 6378 del 25/08/2014, con il quale sono state pubblicate le 

predette graduatorie ad esaurimento definitive secondo il D. M. citato; 
VISTO il D.M. n. 506 del 19/06/2018 che ha fissato al 9 luglio 2018 il termine entro il quale i 

docenti, già iscritti nelle graduatorie ad esaurimento, dovevano conseguire i titoli da 
far valere a decorrere dall’a. s. 2018/2019; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n° 4144 del 03/08/2018 con il quale sono state 
pubblicate le graduatorie definitive per l’a. s. 2018/2019; 

VISTA la Sentenza della Sezione Terza Bis del Tribunale Amministrativo Regionale per il 
Lazio n°12203/2018, emessa a seguito del ricorso RG n° 11300/2018 proposto 
dall’aspirante Staropoli Fortunata  nata il 19/10/1965 (VV), che lo ha accolto e per 
l’effetto ha ordinato il reinserimento della ricorrente nelle graduatorie ad 
esaurimento per la provincia di Vibo Valentia, aggiornate con il D.M. 235 del 
01/04/2014 per il triennio 2014/2017, con il recupero del punteggio maturato all’atto 
della cancellazione; 

CONSIDERATO che l’aspirante Staropoli Fortunata nata il 19/10/1965 (VV), risultava essere inclusa 
nella graduatoria d’interesse, per la scuola secondaria di II grado cl/c A046; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla sentenza sopra indicata mediante l’inclusione a pieno 
titolo, per il triennio 2014/2017, della ricorrente nelle graduatorie provinciale ad 
esaurimento; 

  
DECRETA 

 
per i motivi indicati in premessa che qui vengono interamente richiamati, la docente Staropoli Fortunata  
nata il 26/11/1968 (VV), viene reinserita nelle graduatorie ad esaurimento provinciali definitive, 
pubblicate con decreto n°4144 del 03/08/2018, per la scuola secondaria di II grado cl/c A046, al posto 
5Bis, con il seguente punteggio: 

 

Fas Grad.  Punt. preg. Abil. Tit. Serv. Supplen. Pref. Insr. Tot. 

3 A046 34,00 13,00 9,00 // SI // 2002 56,00 
 

I Dirigenti Scolastici interessati provvederanno ad effettuare la relativa rettifica alle graduatorie d’istituto 
di I fascia. 
Avverso il presente decreto sono ammessi i mezzi d’impugnativa previsti dalle norme vigenti in materia. 

 

IL DIRIGENTE 
Rosanna A. Barbieri 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’amministrazione digitale e normativa connessa 

A tutti gli ambiti territoriali del MIUR 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Vibo Valentia LORO SEDI 
Alle OO.SS. della Provincia LORO SEDI 
All’albo sito internet SEDE 
Alla docente Staropoli Fortunata 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2019-03-06T08:13:05+0000
	BARBIERI ROSANNA ANT


		2019-03-06T15:29:33+0100
	Vibo Valentia
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




